附件1
2022年度民政事务中心整体支出
绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	25
	30
	120%

	经费控制情况（万元）
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	一、基本支出：
	129.17
	336.4
	330.75

	其中：三公经费
	
	3.04
	

	1.公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	公车运行维护
	
	1.69
	

	2.出国经费
	
	
	

	3.公务接待
	
	1.35
	

	二、项目支出：
	11489.65
	
	12645.97

	1.儿童福利
	
	
	50

	2.城市最低生活保障金支出
	2848
	
	3435

	3.农村最低生活保障金支出
	5136.82
	
	5021

	4.临时救助支出
	349
	
	542.2

	5.流浪乞讨人员救助支出
	
	
	130

	6.城市特困人员救助供养支出
	322.31
	
	417.36

	7.农村特困人员救助供养支出
	2802.5
	
	3022.89

	8.其他农村生活救助
	11.02
	
	27.52

	9.用于社会福利的彩票公益金支出
	20
	
	

	厉行节约保障措施
	严格财务管理制度，严格按中央“八项”规定，控制一般性支出，按预算支出管理。


说明：以上数据均来源于部门决算报表，其中“基本支出”数据参照基本支出决算明细表（财决05-1表）；“三公经费”数据参照机构运行信息表（财决附03表）；“项目支出”数据参照项目支出决算明细表（财决05-2表）。

填表人：        填报日期：          联系电话：            单位负责人签字：
附件2
2022年度民政事务中心整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称
	华容县民政局

	年度
预算
申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	336.4
	330.75
	330.75
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：  一般公共预算：12976.72
	其中：基本支出：330.75

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：12645.97

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度
总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1. 规范城乡低保、城乡特困供养、临时救助、孤儿、流浪乞讨救助政策实施，合理确定保障标准，使救助对象基本生活得到有效保障；
2. 加强社工站建设，加强基层民政服务能力建设；
3. 加强社会组织监管；
4. 提高养老服务质量；
5. 稳步推进殡葬改革；
6. 有效巩固基层政权。
	1. 合理保障各类救助对象保障标准，使救助对象基本生活得以有效保障，为生活无着的流浪乞讨人员提供临时食宿、疾病救治、协助返回等救助，并妥善安置返乡受助人员；规范实施农村留守儿童关爱服务和困境儿童保障相关政策，使农村留守儿童和困境儿童得到更加精准的专业服务和基本生活保障；提高孤儿生活保障水平，孤儿生活保障政策规范高效实施；使孤儿、艾滋病病毒感染儿童和事实无人抚养儿童基本生活得到保障；
2. 通过第三方社会组织招聘社工充实到各乡镇社工站，为基层群众提供了更加方便、快捷、优质的社会救助和民政其它领域的社会工作服务；
3. 对全县各社会组织开展了年度检查，涉检组织共74家，加快推进社会建设和社会管理，激化社会活力，促进社会公平；
4. 百岁老人保健费、失能老人基本服务补贴、高龄补贴等优待政策全面落实。
5. 科学统筹推进城乡殡葬服务设施建设
6. 积极指导城乡社区争创省级和谐示范社区、省级农村幸福社区、市级美丽社区。



	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级
指标
	三级
指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出
指标
(50分)
	数量
指标
	救助对象人数
	　应保尽保、应救尽救
	应保尽保、应救尽救
	　4
	　4
	　

	
	
	
	孤儿、艾滋病病毒感染儿童、生活困难家庭中的和纳入特困人员救助供养范围的事实无人抚养儿童纳入保障范围率
	　≥90%
	　90%
	4　
	　4
	　

	
	
	
	农村留守儿童、困境儿童纳入监测范围率
	　≥85%
	　85%
	　4
	　4
	　

	
	
	质量
指标
	城乡低保标准
	　农村416元/月.人；城镇650元/月.人
	　农村416元/月.人；城镇650元/月.人
	　5
	　5
	　

	
	
	
	建立社会救助家庭经济状况核对机制的县市区比例
	　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	资金使用率
	　100%
	　100%
	　4
	　4
	　

	
	
	时效
指标
	救助对象生活费按时发放率
	　≥90%
	　98%
	4
	　4
	　

	
	
	
	受助人员救助情况当天录入救助业务管理信息系统率
	　≥95%
	　97%
	　4
	　4
	　

	
	
	
	资金到位时效
	　≤12月
	　≤12月
	　4
	　4
	　

	
	
	成本
指标
	人员支出
	按预算
	　1600.5
	4　
	　4
	　

	
	
	
	公用经费
	　按预算
	　455.09
	　4
	　3
	　

	
	
	
	项目支出
	　按预算
	　15343.5
	　4
	　4
	　

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级
指标
	三级
指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	效益
指标
（30分）
	经济效
益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	困难群众生活水平情况
	生活水平有所提升　
	　生活水平有所提升
	7　
	　6
	　

	
	
	
	帮助查明身份滞留流浪乞讨人员返乡情况
	　及时送返
	　及时送返
	　7
	　6
	　

	
	
	
	自愿前来救助站或由公安等部门送至救助站的传销解救人员、打拐解救人员、家暴受害者等提供临时救助服务率
	　≥95%
	　95%
	　7
	　7
	　

	
	
	生态效
益指标
	稳步推进殡葬改
	有利于树立科学、文明、健康的生活方式，简化丧事，减轻群众办丧负担，提高人们的生活水平和质量。　
	　有利于树立科学、文明、健康的生活方式，简化丧事，减轻群众办丧负担，提高人们的生活水平和质量。
	　9
	　9
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	政策实施满意度
	　≥90%
	　95
	　10
	　10
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　97
	　


说明：以上数据参照2022年部门决算报表中的“收入支出决算总表”(财决01表)。

填表人：      填报日期：         联系电话：                单位负责人签字：
附件3

2022年度民政事务中心整体支出
绩效自评报告















部门（单位）名称：（盖章）
2023年7月6日


2022年度民政事务中心整体支出
绩效自评报告

1、 部门（单位）基本情况
华容县民政事务中心负责全县的社会救助；负责福利彩票发行和筹集社会福利资金；负责孤儿和弃婴养护、医疗、康复、教育、安置；负责乡镇敬老院业务指导等工作。内设综合部、城市低保部、农村低保部、特困供养部、经济核对部；民政事务中心设3个分支机构：福利彩票发行部、流浪乞讨人员救助部、儿童福利服务部。指导16个乡镇民政办（含工业园和田家湖生态新区管委会）和21所乡镇敬老院。

二、基本支出情况
2022年度财政预算基本支出330.75万元，其中：人员支出307.5万元，公用支出23.25万元。
三、项目支出情况
1、专项资金安排落实、总投入等情况分析
2022年度，我县民政专项资金总额12645.97万元，主要用于儿童福利50万元、最低基本生活保障8456万元、临时救助542.2万元、流浪乞讨救助130万元、特困人员救助供养3440.25万元和其他农村社会救助27.52万元。
2、专项资金实际使用情况及管理情况分析
2022年度专项资金预算执行总额12645.97万元，其中：儿童福利50万元、最低基本生活保障8456万元、临时救助542.2万元、流浪乞讨救助130万元、特困人员救助供养3440.25万元和其他农村社会救助27.52万元。

四、部门整体支出绩效情况
为贯彻执行国家预算法，加强预算绩效管理，我局严格按预算绩效管理的相关要求开展预算工作，我局2022年总支出为12976.72万元。其中：基本支出330.75万元,占总支出的2.5%;项目支出12645.97万元,占总支出的97.5%。我局切实以绩效管理为目标，健全单位绩效管理工作机制，明确责任，努力提高绩效管理工作水平；加强单位制度建设，提升预算管理质量。合理保障各类救助对象保障标准，使救助对象基本生活得以有效保障。
五、存在的问题及原因分析
1、资金预算刚性不够，预算编制与实际支出项目有的存在差异；
2、资金预算量与民政事业发展需求增加存在矛盾。
六、下一步改进措施
1、严格按预算安排支出，压缩非必要的机构运行经费、
2、有效运用绩效评价结果，逐步增加预算资金，缓解资金不足与民政事业发展需求的矛盾。
七、其他需要说明的情况：无。
[bookmark: _GoBack]
